
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Об установлении категорий граждан,  

которым социальные услуги 

предоставляются бесплатно  

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ                       

«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»                     

и Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе                       

и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:   

1. Установить, что социальные услуги в полустационарной                            

и стационарной форме социального обслуживания предоставляются бесплатно 

временно размещенным на территории Владимирской области: 

- несовершеннолетним детям Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, постоянно 

проживающим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшим территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики                   

и прибывшим на территорию Владимирской области; 

- частично или полностью утратившим способность либо возможность 

осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать 

основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или 

наличия инвалидности гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и лицам                                

без гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 

покинувшим территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и прибывшим на территорию Владимирской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального 

обеспечения. 

 

consultantplus://offline/ref=4338F2590052DE1CD96F26FC7B282E479842D92AFFE26E271C690F28CB8FF0BDBBC17099F67978522B3C3755F5z4S5L


2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора области                                                                                А.А. Авдеев 


